
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 
 

O Presidente do Conselho de Pós-graduação da Universidade 
Federal de Lavras, no uso de suas atribuições regimentais, e considerando o 
disposto no art. 133 do Regimento Geral da UFLA, 
 
 
  RESOLVE: 
 
 

Divulgar a apuração das votações eletrônicas referentes à eleição 
dos representantes para o Conselho de Pós-graduação. 

 
 

Edital PRPG n° 61/2021 – Representante discente 
 
Isabela Garcia Coutinho – 23 votos 
Leonardo de Souza – 4 votos 
Voto em Branco – 5 votos 
 
 

Edital PRPG n° 62/2021 - Representante das políticas de equidade, 
diversidade e inclusão 

 
Álvaro Wagner de Sousa – 102 votos 
Igor Andrade Correia Rohlfs – 165 votos 
Voto em Branco – 186 votos 
 
 

Edital PRPG n° 63/2021 - Representante dos servidores técnicos-
administrativos 
 

Marisa Maria Lemes – 17 votos 
Walter Weider de Carvalho – 39 votos 
Voto em Branco – 7 votos 
 
 

 
Lavras, 08/10/2021 

 
 

ADELIR APARECIDA SACZK 
Presidente do Conselho de Pós-graduação 


